
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

(  XVIII СЕССИЯ   III СОЗЫВА) 

 

 

От 04 февраля  2016 г.  № 83   
 

  

«О внесении изменений в Устав  

сельского поселения Алькатваам» 
 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Алькатваам 

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа в 

соответствие с действующим федеральным законодательством, принимая во 

внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального 

закона от 16 июля 2009 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения 

Алькатваам, 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Устав сельского поселения Алькатваам Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам от 29.01.2010 года № 13 изменения согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

 

 3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования, за исключением 

положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки и порядок 

вступления в силу, пункты 8,9 вступают в силу по истечении срока полномочий 

Совета депутатов сельского поселения Алькатваам, принявшего настоящее 

решение. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам 

 

Л.В. Линник 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения 

Алькатваам 

«04» февраля  2016 г. № 83 

 

 

 

1. Статью 3 исключить. 

 

2. Статью 4 исключить. 

 

3. В статье 10 

3.1. пункт 7 после слов «физической культуры» дополнить 

словами «, школьного спорта»; 

3.2. в пункте 9 слова «,а также использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» 

исключить. 

 

4. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.». 

 

5. Часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«3. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:  

1) проект устава муниципального образования, а также проект 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся 

исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов 

местного значения и полномочий по их решению в соответствие с 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, 

проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки 

территорий и проекты межевания территорий, проекты правил 

благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 

капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки; 



4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения 

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 

сходах граждан. 

 

6. Абзац 1 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«В структуру Совета депутатов сельского поселения Алькатваам входят 

председатель Совета депутатов, один заместитель, избираемый из числа 

депутатов, а также постоянные комиссии.». 

 

7. Пункт 12 части 2 статьи 30 исключить. 

 

8. В абзаце 3 статьи 34 слова «четыре года» заменить словами «5 лет»  

 

9. Часть 2 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«2. Глава муниципального образования избирается на муниципальных 

выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при 

тайном голосовании сроком на 5 лет. 

Глава муниципального образования одновременно исполняет 

полномочия председателя Совета депутатов и главы администрации 

муниципального образования.» 

 

10. Пункт 5 части 2 статьи 55 признать утратившим силу. 

 

11. В статье 60: 

11.1. часть 1 дополнить пунктом следующего содержания: 

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного 

значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, 

предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации».»; 

11.2. часть 2 признать утратившей силу; 

11.3. часть 2.1. признать утратившей силу; 

11.4. в части 3 слова «частями 1-2.1» заменить словами «части 1» 

 

12. В части 4 статьи 65 слова «затрат на их денежное содержание» 

заменить словами «расходов на оплату их труда». 
 

../../СЕССИИ/сессии%20за%202015%20год/16%20сессия%20от%2030.11.2015/Решение%20№71%20от%2030.11.2015%20г.%20о%20внесении%20и%20изменений%20в%20%20Устав.doc#sub_13#sub_13
../../СЕССИИ/сессии%20за%202015%20год/16%20сессия%20от%2030.11.2015/Решение%20№71%20от%2030.11.2015%20г.%20о%20внесении%20и%20изменений%20в%20%20Устав.doc#sub_1403#sub_1403
../../СЕССИИ/сессии%20за%202015%20год/16%20сессия%20от%2030.11.2015/Решение%20№71%20от%2030.11.2015%20г.%20о%20внесении%20и%20изменений%20в%20%20Устав.doc#sub_1404#sub_1404
../../СЕССИИ/сессии%20за%202015%20год/16%20сессия%20от%2030.11.2015/Решение%20№71%20от%2030.11.2015%20г.%20о%20внесении%20и%20изменений%20в%20%20Устав.doc#sub_1701#sub_1701
../../СЕССИИ/сессии%20за%202015%20год/16%20сессия%20от%2030.11.2015/Решение%20№71%20от%2030.11.2015%20г.%20о%20внесении%20и%20изменений%20в%20%20Устав.doc#sub_17011#sub_17011

